RUS I

PYCCKUiA UTANbAHCKUM

In the whole European Union the following in-

gredients must always be indicated on packed

foods without exception.

o This is not valid for the following countries:
Russia, Turkey.

These ingredients are marked blue in the dic-
tionary.

B Cereals containing gluten (wheat, barley,
rye, oats, spelt, kamut or their hybridised
strains) and products thereof

B Crustaceans and products thereof

B Eggs and products thereof

m Fish and products thereof

B Peanuts and products thereof

B Soybeans and products thereof

B Milk and products thereof (including lactose)

B Nuts i. e. Almond [Amygdalus communis
L.], Hazelnut [Corylus avellana], Walnut
[Juglans regia], Cashew [Anacardium occi-
dentale], Brazil nut [Bertholletia excelsal],
Pecan nut [Carya illinoiesis (Wangenh.) K.
Koch], Pistachio nut [Pistacia vera], Maca-
damia nut and Queensland nut [Macadamia
ternifolia] and products thereof

B Celery and products thereof

B Mustard and products thereof

B Sesame seeds and products thereof

B Sulphur dioxide and sulphites at con-

centrations of more than 10 mg/kg or 10
mg/litre expressed as SO..

You can create your personal allergy card with
the help of this dictionary.
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cBEXMH
CYLUEHDI
coipost

abpukoc
aBOKago

0 aBCTpa/UMCKMIA Opex
anBea
anKorosb
aHaHac
aHuc
aH4yoyc
anesibCuH
6a3nnunk
6aHaH
6apaHuHa
6apaluek
6onrapckuin neped
6pokonu
BaHWIb
BMHO
BMHOrpazg
BMHOrpasHas ynuTka
BULLIHSA

O rnoTeH
roBsanHa
ropoLumHa

0 ropumnua
rpenndpyT

O rpeukuit opex
rpeyvxa
rpywa

© avooKcKA cepbl
LPOXOKU
[blHS
MMObMpb
WHXUP
Kakao
kambana

0 kamyT

isvirtas
svieZias
sausas
Zalias

albicocca
avocado

noci del Queensland
mela cotogna
alcol

ananas

anice

acciughe
arancia
basilico
banana

pecora (carne)
agnello
peperone
broccoli
vaniglia

vino

uva
(chiocciola) lumaca
ciliege

glutine

carne di manzo
piselli

senape
pompelmo

noci comuni
grano saraceno
pera

anidride solforosa
lievito

melone
zenzero

fico

cacao

sogliola

kamut

KapAaMoH
KapoTesb
Kappv
kaptodenb
KalTaH
0 kewblo
KVBM
Kny6HuKa
KOKOC
KopuaHap
Kopuua
Kpab
Kpanvsa
KpeBeTKa
KyKypy3a
KypUHOE MSCOo
JIeCHOI opex
JIMMOH
110COCb
NyK
NHOBUCTOK NeKkapcT-
BEHHbIN
ManopaH
MaK
MaKpesb
MaHro
MapuunaH
men
mMuaus
MUHAANb
MOJI0KO (KOpOBbLE)
MOpPKOBb
0 myka
MYCKaTHbIN opex
MsCo
0 oBec
orypew,
OKYHb
omap

o

o o

operaH
opex

opex

Opex nekaHa
nanaiis

nepew
nepeyHas mMsTta
nepcuk
neTpyLka
nuBo

nuKLwa
NnoJiblHb
nomMmaop
npunpasa

O nweHunua

o O O

cardamomo
carota

curry

patate
castagne; marroni
noci di acagiu
kiwi

fragola

noce di cocco
coriandolo
cannella
granchio
ortica
gamberetto
farina di granoturco
carne di pollo
nocciole
limone
salmone
cipolla
levistico

maggiorana
papavero
sgombro
mango
marzapane
miele
cozza
mandorla
latte
carota
farina
noce moscata
carne
avena
cetriolo
persico
gambero di mare;
astice
origano
arachidi
noci
noci pecan
papaia
peperone
menta
pesca
prezzemolo
birra
eglefino
artemisia
pomodoro
spezie
grano

0 pa3HOBMAHOCTb
MNLEHNULIbI
0 pak
paKyLuKa
pvc
pOXb
0 pblba
CBUHMHA
0 ce3aMHoe cems
0 cenbaepen
cenbab
CEMEYKM
cnvBea
0 coeBblii 606
CTPYYKOBbIV nepewy

O cynbut
cbIp
TapXyH
TMUH
TpaBb
Tpecka
TyHeL,
yKpon
ycTpuua
daconb
GUHUK
ducraluka
dopenb
daHxenb(cems)
LUMKOpUiA
YyabpeL
yepeLHs
YepHblii nepeLy
YecHOK
yeyeBuLa
wanden
LLIAMMWUHBOH
LIoKonag
WnuHaT
3CTparoH
A6710K0
0 9Apo aMepeKaHCcKoro
opexa
0 aiuo
ATHEHOK
0 qymMeHb

o

farro

gambero

conchiglia

riso

segale

pesce

carne di maiale

semi di sesamo

sedano

aringa

semi di girasole

prugne

soia

peperoncino rosso;
chili

solfiti

formaggio

estragone

comino

ebe; erbette

baccala; merluzzo

tonno

aneto

ostrica

fagiolo

dattero

pistacchi

trota

semi di finocchio

cicoria

timo

ciliege

pepe

aglio

lenticchie

salvia

champignon

cioccolato

spinaci

dragoncello

mela

noci del Brasile

uova
agnello
orzo



